goniae semper conjungitur cum marabatino, quippe primo institutum monetaticum et

concessum regi Jacobo I in curia (c6rtes) generali Monson anno 1236. "Particularmen-

te se orden6 (in comitiis habitis Monzon anno 1236), que el Rey (Jacobus I) asegurase el

valor de la moneda jaquesa que entonces corria: y confirmola, para que siempre fuese

de aquel mismo valor y peso y tuviese la misma ley Por esto se confirm6 al Rey en

aquellas cortes para el y sus sucesores, que por cadacasa, cuya hacienda valiese

diez ducados, 6 de alli arriba, se pagase un ntaravedi de siete en siete afios.„ Zukita,
I. lll, C. XXVI.

* Tertinnt vel lertia, agraria pensitatio. In barbarorum invasione agri ita divisi

sunt, ut victoribus partes duae, tertia antiquis possessoribus cederent; contributio vero

quam sibi princeps in antiquorum possessorum tertiis reservavit tertia appellata est.

- Peytae, hispane pechos, praestationes, tributa.
-5 Cofra fuit tributum debitura domino loci.

* almagnis. Forte melius legitur ahnagris. Almagran vox arabiga, antiquitus in

Hispania usitala, significat tributnni.
J Alfarda, tributum Principi cristiano a mauris et judaeis solvendura.
6 Questa vel quaesta, tributum quod exigitur, quaeritur.
"

Cena aut coena, ]ns quo vassalli vel alterius praedia tenentes Principem vel do-

minum, statis ac definitis vicibus vel diebus, vel etiam quoties per illorum praedia iter

agebat, convivio tenebantur excipere : quod quidem jus in praestationes peciiniarias

iaepenumero commutatum legitur.
s Deniandiiin, mulcta ob delictum imposita.
' Tala, aiicujus praedii arborum abscisio.

10 Colectuin vel colecta, tributum quod ab universis subditis domino confertur.
•'

^.vec/^/io^ pignorum ablatio.
'- Espletum vel explcctuin, reditus, proventus terrae.
»•' haerenciis, haereditatibus.
'* LaudiiniaY&\.laudes,&t&X.\a.mfatigaa.Vitfatica,(\\io6. domino exsolvitur, pro

consensu, quem praestat vassallo
,
ut alienare possit feudum.

•5 Alodiale venit ab alodiunt, praediura liberum.

45
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niis ', multis, poenis civilibus et pecuniariis et corporalibus et

aliis ademprivis -, emolumentis, obventionibus; et cum omni-
bus et singulis aliis juribus, et specialiter. singulariter aut

generaliter, in predicta Baronia et foya de Lombay et iocis

ejusdem ,
terminis et territoriis et basallis ibi habitantibus et

habitaturis, nobis competentibus et competituris quovis modo,
nomine, titulo, causa sive ratione, sic vobis dicto filio nostro

vendimus ac insolutum damus mediante ^

pro indiviso praedi-
ctae Baroniae et locorum ejusdem, cum medietate pro indiviso

omnium jurium et emolumentorum supradictorum , pretio, vi-

dehcet
,
dictarum sexdecim mille ducentarum vigintiquinque

librarum et seu trecentorum viginti quatuor miUe quingento-
rum sohdorum ejusdem monetae regahum Valentiae, quos
omnes a vobis confitemur habuisse et recepisse, voluntati no-

strae realiter recuperando ,
modo et forma in apoca statim per

nos firmanda dicendis: ideorenunciamus etc, et beneficio etiam

minoris pretii etc, et ex causa hujusmodi venditionis et seuin-

solutum dationis damus
,
cedimus et concedimus etc

, quibus

juribus &.
,
constituentes &., injungentes &., jus quod ex &.,

exceptis &., promitentes &., tenemur ac teneri volumus pacto

speciah sic apposito &. &

Quod est actum in nostro Pahitio Ducah praedictae nostrae

vihae Gandiae....

Testes Gaspar Vidah—Bernardinus Lacoste.

Seqimntur formulae consuetae.

1 C'a/o»2a vel ca/?i/««m, calumniae mulcta, qua damnatur qui calumniandi animo
litem intendit, pro injuste instituta actione, vel objecla exceptione.

- Adeiiipriviiiit vcl adeinpruin pro quavis praestatione in hujusmodi instrumentis

saepius accipitur; at non raro idem signilicat quod tisagmin seu jus utendi aliqua re,

pascuis nempe et nemoribus.
5 mendianle. Forte melius legitur inediate, i. e. ex parte dimidia.
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LITTERAE ALEXANDRI VI PP. JOANNI DE BORJA

GANDIAE II DUCI '.

Cai ta de Alejandro "VI, al Duque Juan de Gandia desde Orvieto il 30 de Noviembre de

1493. Con'el sello del pescador -.

Dilecto filio Nobili viro Joanni de Borja Duci Gandiae. (Do-
nau al correu dos duc.s diem,— ij. duc.-''

)

is. xs.

Alexander Papa VI
,
manu propria.

Duc carissim nostre. De Viterbo te scriuim per propri cor-

reu sobre los desordens e excessos teus que erem aujsats ha-

uies fets en Barcelona en tot e per tot, e pregipaament sobre

los mals portaments vers la duquesa ta muller, que encara no
hauries consumat ab ella lo matrimoni

,
e anar de nit per la (piu-

tat matant cans e gats. De que hauem pres grandissim enuig- e

displicencia ,
e starem mal contents e indignats contra tu

'
fins

1 Hujus et sequentium epistolarum apog:rapha debemus cl. et erudito D. Roque
Chavas Canonico EcclesiaeMetropolitanne Valentinae, olim Moderatore ephemcridum
El Aycltivo, in quarum vol. vii, fasciculo iii ediderat alias duas epistolas Alexandri VI
ipsi Duci jam jam Roma profecturo Hispaniam versus